Ep̄. iiii. **Ep̄s** q̄ descēdit ipse ē q̄ ascēdit sup om̄s celos vt adimpleret oīa. i. oēm ruīnā angeloz. ex oībus. n. choris aliq̄ ceciderūt lucifero p̄sentīētes. **Hāc** xp̄s i sua ascēsiōe repare cepit. **fm** illud ps̄. cix. **Judicabit** i natōib⁹ implebit ruinas. **Cum** igit̄ gaudiū sit angelis sup vno pctōre p̄niā agente. quantū gaudiū ipsi fuisse existimandū ē cū tot milia sanctorū cū xp̄o ascēderūt: **Tertio** leta fuit p̄rius captiuus quos de lyngo eduxerat p̄pter infernalis carcerē reptōez. p̄pter regni celestis adeptiōē. et p̄pter ipsoz et angeloz delectabilē associatōz. vñ **Esa. liij.** **Leuauerūt** vocē suā sc̄z p̄pter carceris euasiōē. simul laudabūt p̄pter regni celestis adeptiōē. qz oculo ad oculū videbunt. dei. s. angeloz et hoīm delectabilē associatōz. **Quarto** fuit leta apl̄s et ceteris fidelibus. vñ **Joh. xiiij.** **Si** diligeret̄ me gauderetis vtiqz qz vado ad patrēz. **Ascendit**. n. p̄ nostra vtilitate. vt supra dictū est. **Si** nāqz duo fratres essent in exilio et vnus reuocaret̄ ad patriā altero in exilio remanēte. frater exul vtiqz rogaret fratrē reuocatum vt oraret p̄ eo. sic xp̄s nobiscū fuit i exilio. ps̄. cxix. **Habitu** cū habitātibus cedar. i. in tribulatōe. sed hodie reuocatus ē ad patriāz. **fm** illud **Joh. xx.** **Ascendo** ad patrē meū et ad patrē vestrū. meū quidē p̄ naturā. vt dicit **Grego.** vestrūz aut̄ p̄ gratiā. **Un̄ sperandū** est vt p̄ nobis interpellat. **fm** illud. **J. Joh. ij.** **Advocatum** habemus apud patrē **Jesu** christū iustū. **Quarto** ascendit festinatē. vñ ps̄. xvij. **Ascēdit** super cherubin et volauit. volauit sup pennas ventoz. sup cherubin potuit ascēdere et volare. qz ferebat nō vtute nature sic vēti. s. virtute glorie. p̄ quā corpus suū habebat dotē agilitatis. **Quo** aut̄ festinus et velocis fuerit ei⁹ ascensus patet ex hoc quia vt dicit rabi **Moyles.** a terra vsqz ad celū supremū tantū spaciū est quantū vnus trāsiret d̄ via plana in. vij. milibus et septingētis annis. ita tñ q̄ quolibz die fret. xl. miliaria. **Et. b. Bernard⁹** dicit tantaz esse distantiā a celo empyreo ad terrā q̄ in quingentis annis vix lapis p̄ ipsā descēdere possz. **Quinto** ascēdit honorantē. qz cū magno et honesto comitatu. honor. n. regi multitudo ppli **Prover. xx.** cū honesto etiā obuiatu. vñ **Hiero.** Om̄s vtutes angelice xp̄o venerūt obuiā decāntes gl̄iam deo. et p̄cedentes eū ad alias vtutes celestes clamabāt. pate. viā dño veniēti. et illi occurrere. referate celestes adit⁹. et ethalis egressus pateat. ap̄iā ethereē ianue. et eternaz ediū value. et introibit rex glorie. et quiescēt angelice vtutes. quis ē iste rex glorie? et rñderunt alij. dñs virtutū ipse ē rex glorie. **Circa** hunc articulum de causis et mō ascēsiōis xp̄i moraliter primo docemur q̄ ad ha-

bēdam requiē cū eo nō satis est nob vt mōm relinq̄mus. s. et ncc̄ium est vt sicut ipse ambulauit et ad quietē puenit. ita et nos ambulem⁹ **Ipse** aut̄ p labores et dolores ad requiē ascendit et puenit. **fm** illud **Luce. xxiij.** **Nōne** hec oportuit xp̄m pati et ita intrare in gloriā suāz? **Ideo** et nos p multas tribulationes oportz intrare in regnū dei **Act. xiiij.** **Ad** gaudiū nāqz p̄ dolore. et ad requiē non nisi p̄ dolore puenitur. **P̄** nāqz familias fecit vocare nō ociosos s. oparios et illis reddere mercedē **Mat. xx.** vñ scriptuz ē. **Nemo** coronat̄ nisi q̄ legitime certauerit. **ij. Thimo. ij.** et qui nō vult operari nō māducat. **ij. Thes. ij.** **Ex** quibus hec regula iuris sumpta ē. **Qui** sentit onus sentire debet et commodū et econuerso. **de re. iu. lib. vj.** **Sic** creator oim deus postq̄ sex diebus operatus fuit deuit die septimo **Sic** laborat agricola expectādo fructū post laborē **Jaco. v.** **Sic** currit athleta vt accipiat brauiū. et p̄dit agonista vt hēat coronā. **j. Coz. ix.** **Sic** nauta fert fortunas et tēpestates vt ad portum pueniat. **Sic** pugnat miles et vulnera ac plagas nō horret vt p̄miū consequat̄. **Sic** arbores et plante estate laborāt. folia. flores et fructus pducēdo. vētos. pluuias et tempestates patiēdo vt hyeme quiescant. **Sic** qui p̄gregat i messe fili⁹ sapiens ē. qui aut̄ stertit estate filius est p̄fusio nis **Prover. x.** **Propterea** vt in fabulis fert̄. facete derisa fuit a formica alaunda. **Nā** cuz in hyeme hec venisset ad formicā rogās vt grana estate collecta sibi imp̄t̄ret. q̄siuit formica **Tu** quid estate fecisti. et rñdere allauda. **Can** tau. conclusit formica. **Si** estate cāstasti nunc ergo salta et tripudia. nā granis q̄ estate laboriose collegi: hac hyeme sola fruar deliciose. **Narrat** **Julio** sextus q̄ **Cyr⁹** rex psaz volens animos exercitus sui p̄citare ad bellū contra medos. tali vsus est cautela. **Duxit**. n. exercitū suū in quādā siluā. vbi maximis eū fecit exercari laboribus i arboruz succisione. i. crastino dō fecit lautissimas epulas p̄pare. et exercitū cū gaudio et tripudio p̄uiuari. quo facto ipse trāsies p̄ singulas turmas interrogauit q̄s istorū diez eis maḡ placeret: q̄ om̄s rñderunt q̄ longe plus sc̄s dies placeret q̄ p̄mus. **Quibus** ipse subiūxit. **Sicut** inq̄t p̄ besternū laborē ad hodiernū p̄uiuiū puenisti. sic felices beatiqz esse nō poteritis nisi p̄us omnes inimicos v̄ros viceritis. **Sic** moraliter si ad veraz requiē puenire voluerimus. ncc̄e ē vt cuncta nobis aduersa prius laborādo et sufferēdo vicemus. **Figura** habet̄. **iiij.** **Reg. ij.** in ascēsiōe helye p̄ turbinem p̄ quem tribulatio p̄nt̄ vite signat̄. **Docemur** sc̄do q̄ si ad terminū velimus puenire. ncc̄e est nos modū xp̄i i ascēsiōne suare. potēter nāqz fortiter ac p̄stanter la-